
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO DE SAÚDE DE MONTE CARLO 

 1 

 
ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE MONTE CARLO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2012 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2012 
 
 
OBJETO: - O presente Pregão tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITALAR, 
MATERIAL MÉDICO E ODONTOLÓGICO E FILMES PARA RAIO X, conforme 
especificações e quantitativos constantes do Anexo VII. 
 
ENTREGA E ABERTURA: Propostas e Documentos até as 08:45 horas, para 
abertura às 09:00 horas do dia  17/07/2012 
 MENOR PREÇO POR LOTE. 
INFORMAÇÕES E ENTREGA DO PROCESSO LICITATÓRIO: Prefeitura 
Municipal de Monte Carlo, sala  de Licitações, Rod. SC 456, Km 15. 
HORÁRIO: Das 08:00 às 17:00 horas. 
TELEFONE No (0__49) 3546 0194  
Home Page: www.montecarlo.sc.gov.br 
          
 

Monte CARLO, 02 de julho de 2012. 
 
 

VALDERI DA SILVA 
GESTOR DO FUNDO 

 
 

ALBERTINHO MANGOLT 
Administrador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO DE SAÚDE DE MONTE CARLO 

 2 

 
O Presente aditivo de edital tem por objetivo modificar o anexo VII, alterando 
a composição do lote 19 e criando o lote 20, como segue: 
 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2012 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2012 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ANEXO VII 
 
 

RELAÇÃO DOS ITENS, LOTES E VALORES MÁXIMOS. 
          

Lote: 19   
    

Item Quantidade Unid.  Especificação 
Preço Unit. 
Máximo 

789 20 CX FILME RADIOLÓGICO 13X18 39,78 

790 20 CX FILME RADIOLÓGICO 18X24 73,44 

791 20 CX Filme para Raio-X, cx c/100 15 X 40 102,00 

792 20 CX Filme para Raio-X, cx c/100 24 x 30 122,40 

793 20 CX Filme para Raio-X, cx c/100 35 X 35 257,76 

794 20 CX Filme para Raio-X, cx c/100 30 X 40 204,00 

795 20 CX Filme para Raio-X, cx c/100 35 X 43 261,46 

796 20 CX FILME RADIOLÓGICO 15X40 102,00 

797 20 UNI revelador p/ reveladora automática p/ 38lts 111,42 

798 20 UNI fixador p/ reveladora automática p/ 38 lts 56,57 

799 2 UNI Eclan 24x30 264,90 

Lote: 20 
  

  

    

Item Quantidade Unid.  Especificação 
Preço Unit. 

Máximo 

655 5 UNI POSICIONADOR P/ RAIO X ODONTOLÓGICO INFANTIL EM PLASTICO OU ACRILICO 88,13 

656 5 UNI POSICIONADOR P/ RAIO X ODONTOLÓGICO ADULTO EM PLASTICO OU ACRILICO 88,13 

657 22 UNI PELÍCULA PARA RAIO X ODONTOLÓGICO ADULTO 111,42 

658 22 UNI PELÍCULA PARA RAIO X ODONTOLÓGICO INFANTIL 88,13 

 
 

Monte CARLO, 05 de julho de 2012. 
 
 

VALDERI DA SILVA 
GESTOR DO FUNDO 

 
 

ALBERTINHO MANGOLT 
Administrador 

 
 


